

# KRYCÍ LIST VÝKAZ VÝMER

Stavba:

Zvýšenie kvality poskytovaných služieb a hygien. štandardov v Knižnici Beňuš.

Objekt:

**01 - Stavebné úpravy knižnice**

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum: 05.09.2022

Objednávateľ:

Obec BEŇUŠ

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

: určí výberové konanie

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

Ing. Karol Fraňo

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu				29 215,07
Ostatné náklady				0,00
<b>Cena bez DPH</b>				<b>29 215,07</b>
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane	
DPH základná	0,00	20,00%	0,00	
znižovaná	29 215,07	0,00%	0,00	
<b>Cena s DPH</b>		<b>v EUR</b>		<b>29 215,07</b>

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Zvýšenie kvality poskytovaných služieb a hygien. štandardov v Knižnici Beňuš.

Objekt:

**01 - Stavebné úpravy knižnice**

Miesto:

Dátum: 05.09.2022

Objednávateľ:

Obec BEŇUŠ

Projektant:

Ing. Karol Fraňo

Zhotoviteľ:

: určí výberové konanie

Spracovateľ:

0

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

<b>1) Náklady z rozpočtu</b>	<b>29 215,07</b>
HSV - Práce a dodávky HSV	10 391,52
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	439,84
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	6 966,93
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	2 758,64
99 - Presun hmôt HSV	226,11
PSV - Práce a dodávky PSV	14 229,28
713 - Izolácie tepelné	291,59
721 - Zdravotechnika	2 901,75
731 - vykurovanie	2 722,00
766 - Konštrukcie stolárske	2 811,39
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	517,70
771 - Podlahy z dlaždíc	307,46
776 - Podlahy povlakové	2 364,47
781 - Dokončovacie práce a obklady	1 698,73
783 - Nátery	83,92
784 - Dokončovacie práce - maľby	530,27
M - Práce a dodávky M	4 594,27
21-M - Elektromontáže	4 594,27
<b>2) Ostatné náklady</b>	<b>0,00</b>
<b>Celkové náklady za stavbu 1) + 2)</b>	<b>29 215,07</b>

# ROZPOČET

Stavba:

Zvýšenie kvality poskytovaných služieb a hygien. štandardov v Knižnici Beňuš.

Objekt:

**01 - Stavebné úpravy knižnice**

Miesto:

Dátum: 05.09.2022

Objednávateľ:

Obec BEŇUŠ

Projektant:

Ing. Karol Fraňo

Zhotoviteľ:

: určí výberové konanie

Spracovateľ:

0

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**29 215,07**

1	K	625990000	poznámka		0,000	0,00	0,00
	VV		"rozpočet je orientačný -ocenený v programe CENKROS4				
	VV		"				
	VV		" názvy materiálov su uvedené ako príklad, môžu byť v zmysle zákona				
	VV		" nahradené ekviv. výrobkami / odsuhalasené projektantom /				
	VV		Súčet		0,000		
2	K	62599000002	poznámka		0,000	0,00	0,00
	VV		"k správne mu naceneni u výkazu vymer jepotrebné naštudovaniu PD				
	VV		0		0,000		
	D	3	Zvislé a kompletne konštrukcie				439,84
3	K	317941123.S	Osadenie oceľových valcovaných nosníkov (na murive) I, IE,U,UE,L č.14-22 alebo výšky do 220 mm	t	0,156	396,18	61,80
	VV		0,156 " ok nosníky -2,8m*2ks		0,156		
4	M	133880001120.S	Oceľový nosník HEA 140, z valcovanej ocele S235JR	m	6,160	42,93	264,45
	VV		5,600*1,1		6,160		
5	K	340236212.S	Zamurovanie otvoru s plochou do 0,09 m2 tehkami pálenými v stenách hr. nad 100 mm	ks	1,000	7,21	7,21
6	K	340238240.S	Zamurovanie otvorov plochy od 0,25 do 1 m2 z pórobetónových tvárnic hladkých hrúbky 450mm	m2	0,810	87,01	70,48
	VV		0,9*0,9 " pod okno		0,810		
7	K	340239233	Zamurovanie otvorov plochy nad 1 do 4 m2 tvárnicami YTONG (100x599x249)	m2	1,200	29,92	35,90
	VV		0,6*2" m4		1,200		
	VV		ytong100zamurovani		1,200		
	D	6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				6 966,93
8	K	611421321	Oprava vnútorných vápenných omietok stropov železobetónových rovných tvárnicových a klenieb, opravovaná plocha nad 10 do 30 % hladkých	m2	50,090	6,02	301,74
	VV	omietkaM9strop	3,16+40,22+1,29+1,18+1,24+3		50,090		
9	K	611460124.S	Príprava vnútorného podkladu stropov penetráciou pod omietky a nátery	m2	50,090	3,30	165,30
10	K	611460372.S	Vnútorná omietka stropov vápennocementová tenkovrstvová, hr. 6 mm	m2	50,090	12,73	637,65
11	K	611481119.S	Potiahnutie vnútorných stropov sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	50,090	6,58	329,59
12	K	612421321	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 10 do 30 % hladkých	m2	100,556	3,63	365,02
	VV		(1,0+1,4)*2*0,5 "m3		2,400		
	VV		(0,9+1,4)*2*0,5 "m4		2,300		
	VV		(0,9+1,4)*2*0,5 "m5		2,300		
	VV		(2,45+1,2)*2*0,5 "m4		3,650		
	VV		(12,45*2+2,67*2+2,86*2-1)*2,53-0,6*0,6-0,9*1,2 " m1		87,009		
	VV		(2,86*2+1)*2,44-0,9*2 "m2		14,597		
	VV		3,2 " ostenia		3,200		
	VV		-podkladPLsteny " nova bo buraní		-14,900		
	VV	omietkaOPrava	Medzisúčet		100,556		
	VV		Súčet		100,556		
13	K	612421615	Vnútorná omietka vápenná alebo vápennocementová v podlaží a v schodisku hrubá zatretá	m2	35,730	15,60	557,39
	VV		kerOBKLADplocha " príprava pod obklad		35,730		
14	K	612460122.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou hĺbkovou na nasiakavé podklady	m2	35,730	2,46	87,90
	VV		kerOBKLADplocha		35,730		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
15	K	612460124.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou pod omietky a nátery	m2	100,556	2,18	219,21
	VV		omietkaOPrava		100,556		
16	K	612460372.S	Vnútorná omietka stien vápennocementová tenkovrstvová, hr. 6 mm	m2	100,556	9,64	969,36
17	K	612481119.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	100,556	6,27	630,49
18	K	612423521	Omietka rýh v stenách maltou vápennou šírky ryhy do 150 mm omietkou hladkou	m2	15,000	23,57	353,55
19	K	612460364.S	Vnútorná omietka stien vápennocementová jednovrstvová, hr. 15 mm	m2	14,900	11,51	171,50
	VV		(3,16*2+1-0,8)*1,2 " m1		7,824		
	VV		(12,45*2+2,67*2+2,57*2)*0,2 " m2 nad podlahou		7,076		
	VV		Súčet		14,900		
20	K	612465114	Príprava vnútorného podkladu stien , Regulátor nasiakavosti	m2	14,900	1,33	19,82
	VV		14,9		14,900		
	VV	podkladPLsteny	Súčet		14,900		
21	K	622460364.S	Vonkajšia omietka stien vápennocementová jednovrstvová, hr. 15 mm	m2	0,810	12,99	10,52
22	K	622463257	Ochrana, čistenie a sanácia konštrukcií- saponát na čistenie fasády	m2	0,810	2,58	2,09
	VV		fasadaPLOCHy		0,810		
23	K	6224641R43	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová, silikónová, , zrno 2 mm,	m2	0,810	17,63	14,28
	VV		0,9*0,9		0,810		
	VV	fasadaPLOCHy	Súčet		0,810		
24	K	6224653R02	Príprava vonkajšieho podkladu stien - penetr. náter	m2	0,810	1,76	1,43
	VV		fasadaPLOCHy		0,810		
25	K	622481119R9	Potiahnutie vonkajších stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením - na brizolit	m2	0,810	7,80	6,32
	VV		fasadaPLOCHy		0,810		
26	K	632001021	Zhotovenie okrajovej dilatačnej pásky z PE	m	8,500	0,28	2,35
27	M	283320004800	Okrajová dilatačná páska PE RSS100/5 mm bez fólie na oddielovanie poterov od stenových konštrukcií	m	9,000	0,39	3,51
28	K	6324512R31	Poter pieskovo cementový 400 kg/m3, hladný oceľovým hladidlom, hr. nad do 60 mm	m2	40,220	11,16	448,86
	VV		40,22 " pod vynil		40,220		
	VV	poter40mm	Súčet		40,220		
29	K	632452655.S	Cementová samonivelizačná stierka, pevnosti v tlaku 25 MPa, hr. 20 mm	m2	40,220	38,98	1 567,78
30	K	642944121	Dodatočná montáž oceľovej dverovej zárubne, plochy otvoru do 2,5 m2	ks	1,000	74,39	74,39
31	M	553310007100	Zárubňa oceľová CgU švxhr 600x1970	ks	1,000	26,88	26,88
D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							2 758,64
32	K	941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	50,090	3,71	185,83
33	K	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	50,090	5,34	267,48
	VV		3,16+40,22+1,29+1,18+1,24+3		50,090		
	VV		Súčet		50,090		
34	K	962031132	Búranie priečok z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	m2	3,100	3,36	10,42
	VV		2,55*2-1*2 "m4-3		3,100		
	VV		Súčet		3,100		
35	K	962032231.S	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	m3	1,867	29,83	55,69
	VV		2,44*2,55*0,3 " otvor 2-3		1,867		
36	K	962081141.S	Búranie muriva priečok zo sklenených tvárnic, hr. do 150 mm, -0,08200t	m2	1,464	8,46	12,39
	VV		2,44*0,6 " m4		1,464		
37	K	965042241	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón, liaty asfalt hr.nad 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	2,322	87,17	202,41
	VV		46,44		46,440		
	VV	burMAZ100mm	Súčet		46,440		
	VV		burMAZ100mm*0,05		2,322		
38	K	965081712	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	m2	46,440	2,59	120,28
	VV		1,29+1,18+1,24+3		6,710		
	VV		2,66*2,44		6,490		
	VV		Medzisúčet		13,200		
	VV		33,24 " m2-3-4		33,240		
	VV		Medzisúčet		33,240		
	VV	burDLazba	Súčet		46,440		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
39	K	968061125	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	ks	6,000	0,81	4,86
40	K	968062244.S	Vybúranie drevených rámov okien jednod. plochy do 1 m2, -0,04100t	m2	1,080	7,51	8,11
	VV		0,9*1,2		1,080		
41	K	971033631.S	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 4 m2 hr. do 150 mm, -0,27000t	m2	1,200	5,95	7,14
	VV		0,6*2 " dvere do WC		1,200		
42	K	974031133	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 50 mm a š. do 100 mm, -0,00900t	m	14,500	3,28	47,56
43	K	978013191.S	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,04600t	m2	14,900	3,54	52,75
	VV		(3,16*2+1-0,8)*1,2 " m1		7,824		
	VV		(12,45*2+2,67*2+2,57*2)*0,2 " m2 nad podlahou		7,076		
	VV	otlceneOmietkyM2	Súčet		14,900		
44	K	978059531	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vnútorných nad 2 m2, -0,06800t	m2	61,316	4,70	288,19
	VV		(2,44+1,32)*2*2,1-0,6*2 " m3		14,592		
	VV		(2,44+1,13)*2*2,1-0,6*2*2-0,8*2 " m4		10,994		
	VV		Medzisúčet		25,586		
	VV		(1,0+1,4)*2*2,1-0,6*2 "m5		8,880		
	VV		(0,9+1,4)*2*2,1-0,6*2 "m6		8,460		
	VV		(0,9+1,4)*2*2,1-0,6*2 "m7		8,460		
	VV		(2,45+1,2)*2*2,1-0,6*2*3-0,9*2 "m8		9,930		
	VV		Medzisúčet		35,730		
	VV		Súčet		61,316		
45	K	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	15,819	12,32	194,89
46	K	97908,01	poplatok za uloženie na skladke- /regionálna skladka/-stavebná suť	t	15,819	46,80	740,33
47	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	15,819	15,80	249,94
48	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	142,371	0,49	69,76
	VV		15,819*9 "Prepočítané koeficientom množstva		142,371		
49	K	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	15,819	12,43	196,63
50	K	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	31,638	1,39	43,98
	VV		15,819*2 "Prepočítané koeficientom množstva		31,638		
	D	99	Presun hmôt HSV				226,11
51	K	999281R11	Presun hmôt pre práce HSV	t	11,084	20,40	226,11
	D	PSV	Práce a dodávky PSV				14 229,28
	D	713	Izolácie tepelné				291,59
52	K	713120010.S	Zakryvanie tepelnej izolácie podláh fóliou	m2	6,978	1,01	7,05
53	M	283230011400.S	Krycia PE fólia hr. 0,12 mm, pre podlahové vykurovanie	m2	8,025	0,79	6,34
	VV		6,978*1,15 "Prepočítané koeficientom množstva		8,025		
54	K	713122111.S	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	m2	6,978	1,20	8,37
	VV		2,86*2,44 " m2 - rozdiel výšok		6,978		
55	M	283750001100	Doska XPS STYRODUR 2800 C hr. 120 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh,	m2	7,118	37,78	268,92
	VV		6,978*1,02 "Prepočítané koeficientom množstva		7,118		
56	K	998713101.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	t	0,026	35,00	0,91
	D	721	Zdravotechnika				2 901,75
57	K	7211	zdravotechnika- vid samostatný rozpočet od profesie	sub	1,000	2 901,75	2 901,75
	D	731	vykurovanie				2 722,00
58	K	731111000.S	UK- vid samostatný rozpočet	sub	1,000	2 722,00	2 722,00
	D	766	Konštrukcie stolárske				2 811,39
59	K	766621400	Montáž okien plastových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	m	4,200	14,87	62,45
	VV		(1,2+0,9)*2*1		4,200		
	VV	dlzkaOSTENIA	Súčet		4,200		
60	M	283290006100	Tesniaca fólia CX exteriér, š. 290 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva, polymér,	m	5,000	1,98	9,90
61	M	283290006200	Tesniaca fólia CX interiér, š. 70 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva, polymér,	m	5,000	0,79	3,96

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
62	M	611416400	Plastové okno jednokridlové S, vxš 900x500 mm, izolačné trojsklo, + vn parapet, ozn o2	ks	1,000	192,00	192,00
62a	M	611416400	Plastové okno jednokridlové S, vxš 900x1200 mm, izolačné trojsklo, + vn parapet, ozn o1	ks	1,000	252,00	252,00
63	K	766661422.S	Montáž dverí drevených vchodových bezpečnostných do kovovej bezpečnostnej zárubne	ks	2,000	37,04	74,08
64	M	611730912	Vonk. dvere drevene jednokridlové, šxv 800x1970 mm, plne - podrobný popis -ozn D1	ks	2,000	972,00	1 944,00
65	K	766662112	Montáž dverového krídla otočného jednokridlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	3,000	23,70	71,10
VV		1+2			3,000		
66	M	611610000703	Dvere vnútorné jednokridlové, šírka 600 mm/1970, plne	ks	3,000	126,00	378,00
67	K	998766201	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	24,096	0,66	15,90
D		767	Konštrukcie doplnkové kovové				517,70
68	K	767995103.S	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 10 do 20 kg	kg	19,000	4,60	87,32
69	M	553110000101	OK konštrukcia mreže 1200/900 mm - s povrchovou upravou	ks	1,000	425,00	425,00
VV		1			1,000		
70	K	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	4,978	1,08	5,38
D		771	Podlahy z dlaždíc				307,46
71	K	771571112	Montáž podláh z dlaždíc keramických do malty veľ. 300 x 300 mm	m2	6,710	20,49	137,49
VV		1,29+1,18+1,24+3 " m 3,4,5,6			6,710		
VV		dlažbaPLspolu		Súčet	6,710		
72	M	597865032019	dlažba keramická - vid PD	m2	7,381	21,60	159,43
VV		dlažbaPLspolu*1,1			7,381		
VV		Súčet			7,381		
73	K	998771201	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	%	2,475	4,26	10,54
D		776	Podlahy povlakové				2 364,47
74	K	776411000	Lepenie podlahových soklíkov alebo líšt gumových	m	40,780	3,61	147,22
VV		(12,45*2+2,67*2-1+2,86*2)			34,960		
VV		2,86*2+1-0,9			5,820		
VV		Súčet			40,780		
75	M	2841291503	soklik / lista / vid PD	m	42,000	7,80	327,60
VV		41,1764705882353*1,02 'Prepočítané koeficientom množstva			42,000		
76	K	7765211R2	montáž vinylových povlakových podláh	m2	40,220	10,07	405,02
VV		40,22 " M1,2			40,220		
VV		PdlahovýPovlakPLO		Súčet	40,220		
77	M	28412915011	podlahový povlak -vynil + pružná podložka	m2	41,024	32,40	1 329,18
VV		PdlahovýPovlakPLOCHA*1,02			41,024		
78	K	7765211001	penetračný náter	m2	40,220	1,74	69,98
VV		PdlahovýPovlakPLOCHA			40,220		
79	K	7765211002	príplatok za lepidlo- elastik	m2	40,220	1,92	77,22
VV		PdlahovýPovlakPLOCHA			40,220		
80	K	998776201	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	%	19,635	0,42	8,25
D		781	Dokončovacie práce a obklady				1 698,73
81	K	781445R09	montáž keramických obkladov vnútorných do tmelu	m2	35,730	20,40	728,89
VV		(1,0+1,4)*2*2,1-0,6*2 "m3			8,880		
VV		(0,9+1,4)*2*2,1-0,6*2 "m4			8,460		
VV		(0,9+1,4)*2*2,1-0,6*2 "m5			8,460		
VV		(2,45+1,2)*2*2,1-0,6*2*3-0,9*2 "m4			9,930		
VV		kerOBKLADplocha		Súčet	35,730		
82	M	597657400011	Obkladačky keramické hladké 200/250 mm	m2	38,267	21,00	803,61
VV		kerOBKLADplocha*1,05			37,517		
VV		37,517*1,02 'Prepočítané koeficientom množstva			38,267		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
83	K	781445R12	priplatok za rohovníky	m2	35,730	3,72	132,92
	VV		kerOBKLADplocha		35,730		
84	K	998781201	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	%	13,878	2,40	33,31
	D	783	Nátery				83,92
85	K	783201812	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií oceľovou kefou	m2	6,450	2,37	15,29
	VV		1,25*3 +1,35*2 " zarubne		6,450		
	VV		Medzisúčet		6,450		
	VV	naterOK	Súčet		6,450		
86	K	783222100	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné - 70µm	m2	6,450	6,98	45,02
	VV		naterOK		6,450		
87	K	783226100.S	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm	m2	6,450	3,66	23,61
	D	784	Dokončovacie práce - maľby				530,27
88	K	784410120	Penetrovanie jednonásobné hrubozrnných, savých podkladov výšky do 3, 80 m	m2	150,646	1,52	228,98
	VV		malbyPL		150,646		
89	K	784452273	Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad hrubozrnný výšky do 3, 80 m	m2	150,646	2,00	301,29
	VV		omietkaOPrava		100,556		
	VV		Medzisúčet steny		100,556		
	VV		3,16+40,22+1,29+1,18+1,24+3		50,090		
	VV		Medzisúčet stropy		50,090		
	VV	malbyPL	Súčet		150,646		
	D	M	Práce a dodávky M				4 594,27
	D	21-M	Elektromontáže				4 594,27
90	K	2100100011	elektro- vid samostatný rozpočet	ks	1,000	4 594,27	4 594,27